CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                DE 2019
(Do Sr. Deputado Luiz Flávio Gomes)

Requer, nos termos do art. 114, inciso

XIV, do RICD, a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário do PL 6294, de 2013, que altera o

art. 20 da Lei nº 11.340, de 7 de agosto de

2006, para estabelecer que o

encaminhamento da ofendida ao

abrigamento deverá ser comunicado em 24

(vinte e quatro) horas ao juiz e ao

Ministério Público, para análise imediata

dos requisitos da prisão preventiva do

agressor.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário

do PL 6294, de 2013, que altera o art. 20 da Lei nº 11.340, de 7 de agosto de 2006,

para estabelecer que o encaminhamento da ofendida ao abrigamento deverá ser

comunicado em 24 (vinte e quatro) horas ao juiz e ao Ministério Público, para

análise imediata dos requisitos da prisão preventiva do agressor.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2019.

__________________________________

Deputado LUIZ FLÁVIO GOMES

PSB-SP